
UCHWAŁA NR III/36/2024 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie do 
prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Obrowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609), w związku z art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 750) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie do prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Obrowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCEEB6F-6190-4CA2-9B6F-9F8E47692433. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do przepisu art. 90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 750) świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Wójt. Rada Gminy może 
upoważnić Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowań w sprawie 
przyznawania świadczeń. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie statutowo zajmuje się udzielaniem pomocy rodzinom 
i osobom wymagającym wsparcia. O rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium szkolnego angażowane 
były dwie instytucje, a mianowicie Referat Oświaty i Sportu w Urzędzie Gminy Obrowo oraz GOPS 
w Obrowie. Prowadzenie przez GOPS w Obrowie całości spraw związanych z przyznawaniem 
przedmiotowej pomocy przyczyni się do zachowania porządku, lepszej organizacji pracy i braku 
konieczności powielania dokumentów. 

Celem usprawnienia procedury przyznania stypendiów proponuje wskazać Kierownika GOPS w Obrowie 
jako osobę upoważnioną do przeprowadzenia postępowań i podpisywania decyzji ustalających przyznanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Z chwilą przekazania upoważnień przez Radę 
Gminy organem właściwym do prowadzenia indywidualnych postępowań, wydawania i podpisywania 
decyzji w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym będzie wyłącznie Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCEEB6F-6190-4CA2-9B6F-9F8E47692433. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/36/2024 RADY GMINY OBROWO z dnia 2 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 3
	Uzasadnienie


